[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Дума

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От 24.04.2018г.

№47
р.п. Белореченский

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральными законами от 18.07.2017г. № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 26.06.2014г № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» (в редакции от 31.12.2017г. № 507-ФЗ), в связи с изменением структуры администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, в соответствии с решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 28.11.2017г. № 9 «Об утверждении Положения о Комитете по экономике и финансам администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, руководствуясь ст.ст. 30, 47, 60 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании, утвержденное решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 28.06.2016г. № 188 (с изменениями от 29.06.2017г. № 237):
1.1.по всему тексту Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании слова «Комитет финансов» заменить словами «Комитет по экономике и финансам»;
1.2.в статье 6 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса»:

1.2.1.в абзаце втором пункта 1 исключить слова «и долговую»;

1.2.2.в пункте 2:

1.2.2.1.абзац седьмой изложить в следующей редакции:

 «– утверждает стратегию социально-экономического развития муниципального образования»;
1.2.2.2.абзацы девятый, десятый, двенадцатый исключить;

1.2.3.в пункте 3:

1.2.3.1.абзац третий изложить в следующей редакции:

«– разрабатывает и утверждает порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза, период действия, а также требования к составу и содержанию»;

1.2.3.2.дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«– утверждает бюджетный прогноз в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования о соответствующем бюджете»;

1.2.4.пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«– организует разработку стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
1.3.пункт 4 статьи 9 «Резервный фонд» дополнить словами «, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 6 настоящей статьи»;

1.4.в абзаце первом пункта 1 статьи 13 «Прогноз социально-экономического развития муниципального района Усольского районного муниципального образования» слово «Администрацией» заменить словами «Комитетом по экономике и финансам администрации»;
1.5.в абзацах четвертом, пятом статьи 15 «Основные направления бюджетной, налоговой политики муниципального района Усольского районного муниципального образования» исключить слова «и долговой»;

1.6.в статье 19 «Основные этапы составления проекта бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования»:

1.6.1.в пунктах 7, 8 слова «настоящим Кодексом» заменить словами «Бюджетным кодексом Российской Федерации»;

1.6.2.в пункте 9 слова «соответствующей территории» заменить словами «муниципального района Усольского районного муниципального образования»;

1.7.в пунктах 2, 3 статьи 24 «Сводная бюджетная роспись» слова «Председатель Комитета финансов» заменить словами «Заместитель мэра – председатель комитета по экономике и финансам»;

1.8.в пунктах 1, 2 статьи 39 «Представления и предписания органов муниципального финансового контроля» после слов «муниципальных контрактов» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов».

2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):
2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Усольские новости и мировые репортажи»;
2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (www.duma.uoura.ru).
3.Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр муниципального района

Усольского районного
муниципального образования                                                                 В.И.Матюха

Председатель Думы
муниципального района

Усольского районного
муниципального образования                                                                 Н.Н.Глызина